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Ura e Postenanit ndodhet rreth 2 km né peréndim larg
qytezés sé Leskovikut dhe lidh rrugicén gé del nga rruga
nacionale me rrugicén pér né fshatin Postenan. Ura
mund t& jeté ndértuar né shek. XVIll-té. Ajo &shté
ndértuar mbi pérroin e Melesinit dhe pérbéhet nga dy
kémbé masive dhe harkun e madh. Ura éshté 9me
larté, 2.3m e gjéré dhe 13m e gjaté midis kémbéve té
saj. Ndértimi &shté prej guri,té skalitur miré né buzéte
harkut dhe i crregullt né pjesén tjetér.Kémbét e saj jané
masive dhe pugen me faget e larta té buzéve té pérroit.
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Sekretari

RUDINA ZOTO

OBJEKTI

PROJEKT RESTAURIMI I URES Nit
POSTENAN, LESKOVIK

PROJEKT ZBATIMI

EMERTIMI 1 FLETES SHKALLA

KAPAKU

| PERGJEGIES SEKTORI

| Ark Joli Mitrojorgji
PROJEKTOI

 Ark. Joli Mitrojorgji

AR e % “Ark. Liambrino Baballéku

4
‘9‘%\%. Ronela Cuku

'%ﬁl_rKAEla Miziri

Eﬁ}zaim Lila
> I

2 § Ing/Elina Manushi
, aO\ g —
) NG o O
CEC P ﬂ’\)% Data: MAJ, 2022
.. ‘ g

NR. [FLETES 0 O

1\2}73]4\5[6|7\8|9[10|11\12\13\14\15I1e|17|1s\19]20\/21\22[23|24|25

-

m




v 2 |y | 4 | s | s | 7 | s | w | w | s | w | w7 | ® | 1w | n | a| » | B | u |5 |

=]

o

o

—

PROJEKT RESTAURIMI I U

Tirang, 2022

VENDODHJA E UR ES SE POSTENANIT
HARTA E SHQIPERISE VENDODHJA E URES NE RAPORT ME QYTETIN E LESKOVIKUT
- s : :
%“4.5"9-URA E POSTENANIT \ s
R~ S e | \ INSTITUTI KOMBETAR
o e 2 ) { TRASHEGIMISE KULTURORE
I S;{ENIME

Ura e Pastenanit ndodhet rreth 2 km né peréndim iarg
qytezés sé Leskavikut dhe lidh rrugicén qé& del nga rruga
nacionale me rrugicén pér né fshatin Postenan. Ura
mund té jeté ndértuar né shek. XVIlI-té. Ajo éshté
ndértuar mbi pérroin e Melesinit dhe pérbéhet nga dy
ké&mbé masive dhe harkun e madh. Ura &shté 9me
lartg, 2.3m e gjéré dhe 13m e gjat& midis kémbéve 1&
saj. Ndértimi éshté prej guri,té skalitur miré né buzét e
harkut dhe i crregullt né pjesén tjetér.Kémbét e saj jané

BASHKIA KOLONJE

MIRATOHET
pér KK.T.K.M.
Sekretari

o

=

—

masive dhe pugen me faget e larta t& buzéve té pérroit. —

RUDINA ZOTO —

FOTO AJRORE E URES NE POSTENAN —_—
OBJEKTI

PROJEKT RESTAURIMI I URKS Nit

POSTENAN, LESKOVIK
URA NE POSTENAN PROJEKT ZBATIMI

Ura e Postenanit ndodhet rreth 2 km né peréndim larg qytezés sé EMERTIMI I FLETES | sarra
VENDODHJA

Leskovikut dhe lidh rrugicén gé del nga rruga nacionale me
rrugicén pér né fshatin Postenan. Ura mund té jeté ndértuar né ———
shek. XVIII-té. Ajo éshté ndértuar mbi pérroin e Melesinit dhe FERCIEGIES SEKTORI

Ark. Joli Mitrojorgji
pérbéhet nga dy kémbé masive dhe harkun e madh. Ura éshté 9m PROJEKTOL (-
e larté, 2.3m e gjéré dhe 13m e gjaté midis kémbéve té saj. Ark. Joli Mitrojorgji i

Ark. Llambrino Baballéku
Ark. Ronela Cukn
Ark. Ela Miziri

Ndértimi éshté prej guri,té skalitur miré né buzét e harkut dhe i
crregullt né pjesén tjetér.Kémbét e saj jané masive dhe pugen mé
faget e larta té buzéve té pérroit.

Ing. Zaim Lila

Ing. Elina Manushi

NR. [ FLETES

Data: MAJ, 2022 O 1

@ 1 =

-

v T2 Ty T o T s T 61T 71 ¢ ol 0ol vl ol ol w5 | mo s [ w [ 2 [ a] n | 2 u | 5 |



IwI

11| 2 | 13!

W | 15

2 |

2 | B | u | >

3

FOTO TE VITIT 1961

FOTO TE VITIT 1967

FOTO TE VITIT 1979

PROJEKT RESTAURINII I URES POSTENAN LESKOVIK

| o | 18 | 19 | 2 |

Tirané, 2022

FOTO NGA ARKIVA

NN T

IKTK

INSTITUTI KOMBETAR 1
TRASHEGIMISE KULTURORE

INSTITUTI KOMBETAR |
TRASHEGIMISE KULTURORE

SHENIME

Ura e Postenanit ndodhet rreth 2 km né Eeréndim larg
qytezés s& Leskovikut dhe lidh rrugicén qé del nga rruga
nacionale me rrugicén pér né fshatin Postenan. Ura
mund t€ jeté ndértuar né shek. XVIIl-té. Ajo éshté
ndértuar mbi pérroin e Melesinit dhe pérbéhet nga dy
kémbé masive dhe harkun e madh. Ura &shté 9me
lartg, 2.3m e gjéré dhe 13m e gjaté midis kémbéve té
saj. Ndértimi éshté prej guri,té skalitur miré né buzét e
harkut dhe i crregullt né pjesén tjetér.KéEmbét e saj jané
masive dhe pugen me faqet e larta té buzéve té pérroit.

MIRATOHET
pér KK.T.K.M.
Sekretari

RUDINA ZOTO

OBJEKTI

PROJEKT RESTAURIMI I URES NE
POSTENAN, LESKOVIK

PROJEKT ZBATIMI

EMERTIMI 1 FLETES SHKALLA

FOTO NGA ARKIVA

' PERGJEGJES SEKTORI

Ark. Joli Mitrojorgji
PROJEKTOI

NS
FQ Ark. Joli Mitrojorgji
"«*{d\;k Llambrine Baballéku

f(;. gﬁkk Ronela Cuku
ﬂﬂ+ Ela Miziri

ey

4’: :;* Zaim Lila

| ‘;"/ /lng Elina Manushi

NR.[FLETES

Data: MAJ, 2022

02

a

0| 2| B | u | »



|2|3|4|5|6|7[81911o|

11

| " | @ | n | 2 | B | A | B

—

PROJEKT RESTAURIM] I URES NE POSTENAN, LESKOV]K

MATERIAL NGA ARKIVA

PROJEKT I VITIT 1980

e

e o g ~

s 24

RELACION I VITIT 1984

INETTIWT I RONVANCZIEYVE i KMIRUNLE R4 B FCEEUETY
AENGRY NN, ARKITZFTIRES ANTIKE-MBOJETANE 1BAROVIXEOIARTY

EELAGIOR-YEESIE
Ve ¢ Postenaniy mbi dumin u Pugomsnit siodhsd afSr Leskoviel

EJat¥ retighns Laskevik - Postadnri, Esht wri gurl me nil Qamer dhe |
sh¥rbysr p¥i kncvanoh as kafshi oF rrihois rrept o kityre soive,
Tdirtuar ms gurt lomi. Ngs pikKpenip feknike gre ka pisvar oj¥ &in-
tu o¥ kresq & sa), ngs moa & Bjadit Bd paendy=m,

1} 28 pacthscken me mur gurl xzaves £3 piesen u cip¥rcs g¥adropt
% urie, aua wu ¢ binfit t¥ porhisos

2) 88 pustrobrd ura mgs wbirjub 4 alewghow 35 faged & marsve 44
wad

SHOEL SECGLIY
{ Yoltur Bhiylis )

AVYLRX
§ Veokar S54y31a )

5]

h.’\

Plrovd Y 4/VI/LEEe

Tirane, 2022

IKTI\

INSTITUTI KOMBETAR 1
TRASHEGIMISE KULTURORE

INSTITUTI KOMBETARI
y = . - TRASHEGIMISE KULTURORE

A

wid

i SHENIME

| Ura e Postenanit ndodhet rreth 2 km n& peréndim larg
= qytezés sé Leskovikut dhe lidh rrugicén gé del nga rruga
nacicnale me rrugicén pér né fshatin Postenan. Ura
mund té jeté ndértuar né shek. XVIII-té. Ajo éshté
ndértuar mbi pérroin e Melesinit dhe pérb&het nga dy
kémbé masive dhe harkun e madh. Ura ésht& 9me
larté, 2.3m e gjéré dhe 13m e gjaté midis kémbéve t&
saj. Ndértimi éshté prej guri,té skalitur miré né buzét e
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Ura e Postenanit ndodhet rreth 2 km né peréndim larg
qytezés sé Leskovikut dhe lidh rrugicén gé del nga rruga

nacionale me rrugicén pér né fshatin Postenan. Ura
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Ura e Postenanit ndodhet rreth 2 km né peréndim larg
gytezés sé Leskovikut dhe lidh rrugicén qé del nga rruga
nacionale me rrugicén pér né fshatin Postenan. Ura
mund té jeté ndértuar né shek. XVIII-té. Ajo &shté
ndértuar mbi pérroin e Melesinit dhe pérbéhet nga dy
kémbé masive dhe harkun e madh. Ura ésht& 9me
larté, 2.3m e gjéré dhe 13m e gjaté midis kémbéve 1&
saj. Ndértimi &shté prej guri,té skalitur miré né buzéte
harkut dhe i crregullt né pjesén tjetér.Kémbét e saj jané
masive dhe pugen me faget e larta té buzéve té pérroit.
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nacionale me rrugicén pér né fshatin Postenan. Ura
mund té jeté ndértuar né shek. XVIII-t&. Ajo éshté
ndértuar mbi pérroin e Melesinit dhe pérbéhet nga dy
kémbé masive dhe harkun e madh. Ura &shté 9me
larté, 2.3m e gjéré dhe 13m e gjaté midis kémbéve té
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kémbé masive dhe harkun e madh. Ura éshté 9me
larté, 2.3m e gjéré dhe 13m e gjaté midis kémbéve té
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